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§ 9 
Skrivelse angående Hjorthagens boende (C)  
NI 2025/1291 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  
 

Sammanfattning av ärendet  
Centerpartiet har inkommit med en skrivelse till förvaltningen med 
anledning av det boende som socialnämnden öppnat i Hjorthagen. I 
skrivelsen framförs att de är generellt positiva till dessa typer av 
boenden som viktiga sista alternativ till ett otryggt liv i misär på 
gatan. Centerpartiet vill att de åtgärder som sätts in ger resultat för 
tryggheten i området och att det annars vidtas ytterligare åtgärder 
för att säkra en trygg boendemiljö.  
  
I skrivelsen ställs följande frågor:  
  

1. Har förvaltningen genomfört en risk- och konsekvensanalys 
inför att boendet skulle öppna?  

2. Har förvaltningen haft dialog med polisen inför att boendet 
skulle öppna?  

3. Vilka åtgärder vidtar förvaltningen, respektive andra 
förvaltningar, i närtid för att förbättra utvecklingen till följd 
av boendets öppnande och omfattning?  

4. Hur ser förvaltningens kontakt med grannar och andra 
aktörer i närområdet ut? 

  
Stadsdelsförvaltningen genomförde inte en egen risk- och 
konsekvensanalys inför öppnandet av boendet, men 
socialförvaltningen genomförde en bedömning av risker för 
området, inklusive skolor och andra aktörer. Ett trygghetsforum 
skapades för att involvera lokala aktörer, polisen, 
stadsdelsförvaltningen m.fl. Forumet fortsätter att träffas 
regelbundet för att hantera trygghetsfrågor i Hjorthagen. Polisen 
blev inbjuden till trygghetsforumet som skedde innan boendet 
öppnades och har varit delaktig i planering och genomförande av 
trygghetsåtgärder.  
 
Förvaltningen har ökat samverkan med polisen och 
socialförvaltningen och vidtagit åtgärder, som att öka 
uppsökarteamets närvaro, beställa extra städning och ansöka om 
ordningsvaktsförordnande. Kameraövervakningen har också 
förstärkts. Om socialförvaltningen får kännedom om att en boende 
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varit inblandad i lagöverträdelser i närområdet resulterar det i 
omedelbar utskrivning. 
 
Förvaltningen har haft kontinuerlig dialog med aktörer i 
närområdet. Informationsmöten och trygghetsvandringar har 
genomförts för att ge invånarna möjlighet att ställa frågor och delta 
i trygghetsarbetet. 
 

Särskilda uttalanden 
Daniele Fava m.fl. (C) lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet: 

  
Vi tackar förvaltningen för ett utförligt och seriöst svar. Det 
är positivt att de åtgärder som vidtagits har gett resultat och 
att lägesbilden nu är att området upplevs som lugnare och 
tryggare. Inför öppnandet av liknande boenden framöver är 
det viktigt att erfarenheterna från Hjorthagen tas tillvara, så 
att samverkan, riskbedömningar och trygghetsåtgärder finns 
på plats från start – både för de boende och närområdet. 
  
För Centerpartiet är drogtoleranta boenden en viktig och 
human insats för människor i mycket utsatta livssituationer; 
alternativet är ofta ett otryggt och ohållbart liv på gatan. 
Samtidigt är det avgörande att staden fortsätter följa 
utvecklingen noggrant och vid behov förstärker åtgärderna, så 
att både de boende som sköter sig och de kringboende kan 
känna sig trygga. 

 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/1291-2 Svar på skrivelse angående Hjorthagens 
boende 

• NI 2025/1291-1 Bilaga 1. Skrivelse angående Hjorthagens 
boende (C) 
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